



ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Тульской области «О защите прав ребенка»

Принят
Тульской областной Думой
28 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 7 октября 2009 года № 1336-ЗТО «О защите прав ребенка» (Тульские известия, 2009, 15 октября; 2010, 11 февраля, 4 марта, 7 октября, 11 ноября; 2011, 10 февраля, 9 июня, 28 июля, 22 декабря; 2012, 6 марта, 6 декабря; 20 декабря; 2013, 14 февраля, 6 июня, 25 июля, 5 декабря; Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 30 мая 2014 года, 26 марта 2015 года, 14 июля 2015 года, 1 апреля 2016 года) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 7 после слова «возможности» дополнить словами «временно, на период до их устройства на воспитание в семью, передаются»;

2) в статье 16 слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

3) в части 1 статьи 19¹:

а) абзац первый дополнить предложением следующего содержания: «Право на получение единовременного пособия имеет один из усыновителей (удочерителей), опекунов (попечителей), приемных родителей, зарегистрированных по месту постоянного проживания в Тульской области.»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Единовременное пособие назначается один раз при первичном устройстве ребенка в семью. При изменении формы семейного устройства переданного на воспитание в семью этого же ребенка единовременное пособие повторно этой семье не назначается.»;

4) в части 3 статьи 25:

а) в абзаце первом цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

б) в пункте 1 слова «7189 рублей 74 копейки» заменить словами «8636 рублей 47 копеек»;

в) в пункте 2 слова «9556 рублей 65 копеек» заменить словами «11475 рублей 66 копеек»;

г) в пункте 3 слова «10264 рубля 3 копейки» заменить словами «12359 рублей 9 копеек»;

5) в статье 27:

а) в абзаце пятом части 1 слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

б) в абзаце первом части 3 слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным»;

в) в части 4:

в абзаце первом слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

в абзаце втором слова «имеющим государственную аккредитацию» исключить;

б) в части 1 статьи 28 слова «имеющим государственную аккредитацию» заменить словом «основным».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

2. Действие положений части 3 статьи 25 Закона Тульской области от 7 октября 2009 года № 1336-ЗТО «О защите прав ребенка» (в редакции настоящего Закона) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Тульской области**



А.Г. Дюмин

г. Тула
28 апреля 2016 года

№ 28-ЗТО